Total da Lista 

100,00 

Subelemento 01 - ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES 

Seq. Descrição Valor do Item 

001 Item compra: 00001 - Assinatura de Jornais e Periódicos com Acesso- 100,00 
 On-Line. O valor total da CONTRATAÇÃO é de US$ 27.360.439,14  

(vinte e sete milhões, trezentos e sessenta mil quatrocentos e trinta e  

nove dólares americanos e quatorze centavos) que convertido pela taxa  

de R$ 5,1501 por dólar americano, no dia 14/02/2023, conforme cotação  

do Banco Central equivale a R$ 140.908.997,61 (cento e quarenta  

milhões, novecentos e oito mil novecentos e noventa e sete reais e  

sessenta e um centavos).  

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total 

12/04/2023 Inclusão 0,00001 20.000.000,0000 200,00 

12/04/2023 Anulação 1,00000 100,0000 100,00 

Assinaturas 

Gestor Financeiro 

THIAGO BASTOS NEVES